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اخبار 2

خراسان جنوبی 61 سال پیش         

 در روزنامه

زنی در اتوبوس جان سپرد

روزنامه خراسان در شماره 2832 به تاریخ 29 فروردین 1338در 
مطلبی در صفحه 6 آورده است: راننده ای بشهربانی اطاع میدهد 
از زابل عازم مشهد بودم بانوئی حامله که جزو مسافرینم بود در 2 
کیلومتری بیرجند در حالیکه اتوبوس در حرکت بود داخل ماشین 
فوت کرده. بافاصله جریان بپزشک قانونی اطاع داده شد و پزشک 
پس از معاینه فوت را عادی تشخیص داد که طبق مقررات نسبت به 

کفن و دفن او اقدام شود
رئیس اتحادیه 

صنف اغذیه 
 فروشان،

رستوران ها و 
تالارهای پذیرایی 

بیرجند: طبق 
پروتکل ها تالارها 

باید با توجه به 
گنجایشی که 

دارند با 60 درصد 
ظرفیت فعالیت 
کنند و برای هر 

خانواده یک میز در 
نظر گرفته شود

ثبت 667کرونایی

روز گذشته با شناسایی سه مورد جدید ابتا به کرونا، آمار مبتایان در استان 
به 667 نفر افزایش یافت.معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی بیرجند 
با اشاره به این که بیرجند، زیرکوه و درمیان هر کدام یک مبتا در این آمار 
دارند، گفت:از مجموع بیماران، 617 نفر با حال عمومی خوب ترخیص 
شدند و پنج بیمار هم در بیمارستان بستری هستند و آمار جان باختگان 
هم بدون تغییر 45 نفر است. به گفته دکتر »مهدی زاده«، بر این اساس، 
بیرجند، طبس و درمیان به ترتیب با 214، 152 و 82 نفر در راس هرم 
مبتایان به کرونا و قاین، زیرکوه، سرایان، فردوس و بشرویه هم به ترتیب 
با 67، 50، 39، 27 و 19 نفر در رتبه بعدی نمودار مبتایان قرار دارند. 
همچنین نهبندان و سربیشه هشت بیمار و خوسف هم چهار بیمار دارند.

نماینده ولی فقیه مطرح کرد: 

عملیات هلال احمر در میدان مین
کار هال احمر به مانند انجام عملیات در میدان 
مین است. نماینده ولی فقیه در دیدار رئیس 
سازمان جوانان هال احمرکشور، گفت: یکی از 
نکات مثبت هال احمر این است که خدمت به 
بندگان خدا برای خدا را بدون هیچ جبهه گیری 
سیاسی انجام می دهد و این سرمایه هال احمر 
است. حجت الاسام والمسلمین »عبادی«، افزود: 
هال احمر متعلق به یک طیف، گروه و حزب 
نیست، بلکه اهداف هال احمر، خدمت به بندگان 

خدا، برای رضای خداست. به گفته وی، جوانان 
دارای توان و قدرت ریسک بالا هستند که در کنار 
تجربه سالمندان می توانند کارآمدی فوق العاده ای 
داشته باشند. »گل فشان« رئیس سازمان جوانان 
جمعیت هال احمر هم با تأکید بر این که وظیفه 
اول ما امداد و نجات به مردم در حوادث مختلف 
است، اظهار کرد: در موضوع بیماری کرونا نیز 
هال احمر در آموزش مردم و کمک رسانی به آنان 

اقدامات ارزشمندی انجام داد.

استاندار: هلال احمر استان تقویت شود

جمعیت هال احمر به عنوان بازوی قدرتمند دولت در استان باید 
تقویت شود.

 »استاندار« در دیدار با رئیس سازمان جوانان جمعیت هال احمرکشور 
ــد   ــتان ش ــر اس ــال احم ــت ه ــای جمعی ــعه پایگاه ه ــتار توس ــد، خواس در بیرجن
و گفت: هم مرز بودن با کشور افغانستان، خشکسالی ، کویری بودن 
منطقه، وجود بایای طبیعی چون سیل و زلزله، پهناور بودن و ... از 
دلایل توجه جدی به توسعه امکانات جمعیت هال احمر در استان است. 
»معتمدیان«افزود: خراسان جنوبی از استان های حادثه خیز کشور 
است و از جمعیت هال احمر انتظار می رود تا  در حد  توان برای توسعه 

ظرفیت های هال احمر استان اقدام کند.

درخشش 2 عضو کانون  در بلاروس
قاسمی- دو عضو کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان خراسان 

جنوبی در مسابقه »سرزمین مادری« کشور باروس درخشیدند.
 مدیر کل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان گفت: در چهاردهمین 
ــه  ــاروس ک ــور ب ــادری« کش ــرزمین م ــک »س ــر و گرافی ــی هن ــابقه بین الملل مس
در سال 2019 برگزار شد، 10هزار و 107 اثر از 34 کشور جهان شرکت 
کردند که دو کودک و نوجوان عضو مراکز کانون پرورش فکری کودکان 
 و نوجوانان موفق به کسب دیپلم افتخار و گواهی شرکت در مسابقه

 بین المللی هنر و گرافیک »سرزمین مادری« کشور باروس شدند.
ــم  ــن دیپل ــاله از قای ــی 6.5 س ــا ابوالفضل ــد پوی ــزود: محم ــدی« اف ــره حمی »طاه
 افتخار گرفت و گواهی شرکت در این مسابقه به فاطمه اسماعیلی

 13 ساله از سرایان اختصاص یافت.

ستون حرف مردم 
روزنامه خراسان جنوبی 

انعکاس دهنده صادق نظرها، 
انتقادها و مشکلات شماست.

حرف مردم 

                                                
ــر: نماب

056 32448054  
پیامک:

2 0 0 0 9 9 9  
ــن: تلف

056 32448050

با این که مدتی است که دولت برای آزادسازی  ●
سهام عدالت اقدام کرده است اما بسیاری از 
روستاییان نمی دانند باید چه کنند و چرا اطاع 

رسانی مناسبی برای این قشر انجام نمی شود؟
سال گذشته بعد از مدت ها پیگیری ورودی  ●

جدید روستای شوکت آباد به بهره برداری رسید 
اما هنوز این معبر با مشکل تامین روشنایی مواجه 

است.
چرا باید مادران و کودکان قرص ها و قطره های  ●

مولتی ویتامین و AD را در نهبندان آزاد بخرند در 
صورتی که همین  ها در بیرجند و از طریق خانه های 
بهداشت به طور رایگان در اختیار مادران و کودکان 
قرار می گیرد. کارمندان شبکه بهداشت می گویند 
ما تعداد محدودی از این داروها را در اختیار داریم 
که ویژه افراد نیازمند است، اما نمی گویند مبنای 

شناسایی افراد نیازمند چیست؟
روستاهای کوچک تر از درمیان از اینترنت  ●

پرسرعت برخوردارند اما این روستا با جمعیت 
حدود دو هزار نفر از داشتن اینترنت محروم است. 
این موضوع بیشترین ضربه را به دانش آموزان 
در ایام تعطیلی مدارس با توجه به شیوع کرونا 

وارد کرد.
 یک طرف ورودی مسجد امام حسن مجتبی)ع(  ●

در مسکن مهر نهبندان، آسفالت و سمت دیگر آن 
خاکی است که با توجه به شلوغی و بازی کودکان 
و نوجوانان در محیط و عبور خودروها گرد و خاک 
زیادی در هوا پخش می شود و نیاز به آسفالت دارد. 
از سوی دیگر با توجه به تردد خودروها، نیازمند 

نصب سرعت گیر است.
روستای آواز با جمعیت بیش از دو هزار نفر یک  ●

پارک دارد در حالی که لامپ های برق آن سوخته 
است. با توجه به فرا رسیدن فصل اوقات فراغت و 
رفت و آمد خانواده ها به پارک، شورا و دهیاری برای 

تعویض لامپ ها اقدام کنند.
مسئولان به وضعیت آب روستای نوغاب درمیان  ●

رسیدگی کنند. آب یک روز وصل می شود و دو روز 
قطع است.

 برخی ساکنان خیابان کشاورز 18 نهبندان  ●
خودروهای خود را در حالی در اختیار فرزندان 
بدون گواهی نامه خود قرار می دهند که هر لحظه 

امکان حادثه ای غیر قابل جبران وجود دارد.
چرا برخی شبکه های تلویزیونی مانند تماشا،  ●

 امید و ... که در دیگر نقاط استان پوشش داده
 می شود، در طبس قابل دریافت نیست.

انصاری- صف طولانی خودروها در مقابل مرکز تعویض 
پاک خودروی بیرجند این روزها بیش از هر زمان دیگری 
خودنمایی می کند، صفی که به دنبال آغاز فروش فوق 
العاده خودرو ایجاد شده و حتی برخی را مجبور کرده است 
که چند روز برای انجام کار مراجعه کنند. یک شهروند با 
بیان این که سومین روزی است که برای تعویض پاک 
مراجعه می کند، افزود:کارمند هستم و سه روز مرخصی 
گرفته ام. روز آخر فقط دو خودرو تا نوبت من فاصله بود 
اما اعام شد ساعت کاری تا 14:30است. یکی دیگر از 
شهروندان هم ضمن اشاره به شلوغی صف تعویض پاک، 
از کمبود مرکز تعویض پاک در استان گایه کرد وگفت: 
وجود یک مرکز سبب شلوغی و ازدحام جمعیت و طولانی 
شدن زمان انتظار آنان می شود. وی افزود: از شهرستان 
برای تعویض پاک مراجعه کرده ام و با وجود تعطیلی مراکز 
اقامتی باید شب را در اتومبیل سپری کنم تا روز دیگر موفق 

به انجام کار شوم. 
رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی استان می گوید: 

تشکیل صف های طویل تعویض پاک خودرو ناخواسته 
بود و انتظار نداشتیم با این صف ها مواجه شویم، اما برای 
برطرف شدن برخی از مشکات مردم، شیفت کاری 
مرکز تعویض پاک خودرو در مرکز استان، از امروز افزایش 
می یابد. به گفته سرهنگ »عباسی« شیفت کاری مرکز 
تعویض پاک خودرو در بیرجند از ساعت 8 صبح تا  16 
خواهد بود و این افزایش شیفت از 10 خرداد ) امروز (  
اعمال می شود. وی در خصوص اینترنتی شدن و اعمال 
نوبت دهی برای کاهش مشکات مراجعه کنندگان، می 
افزاید: دستور العملی مبنی بر اینترنتی شدن نوبت دهی 
اباغ نشده است اما یکی از مشکاتی که داریم این است 
که هیچ محدودیتی برای پاک گذاری وجود ندارد و فرد از 
استان های همجوار و نزدیک بیرجند  یا از دیگر شهرستان 
های استان که تمایل به پاک بیرجند دارد  می تواند برای 
انجام این کار به مرکز تعویض پاک خودرو  در مرکز استان 
مراجعه کند. به گفته وی، مرکز تعویض پاک خودرو در 
شهرستان های استان به جز خوسف و درمیان فعال است.

رفع مشکات منطقه ویژه اقتصادی بیرجند با قید 
فوریت پیگیری می شود. معاون هماهنگی امور 
عمرانی استاندار در نشست بررسی زیرساخت های 
این منطقه،گفت: برای تامین زیرساخت های برق 
منطقه ویژه که مهم ترین نیاز مطرح شده است باید در 
میان مدت چهار مگاوات و در بلندمدت 60 مگاوات 
برق مورد نیاز تامین شود.»میرجعفریان« افزود: 
هماهنگی مربوط به اصاح موافقت نامه و تخصیص 
اعتبار انجام شده و برای تامین زیرساخت ها مشکل 
اعتباری وجود ندارد. مشکات مربوط به تامین آب 
و زیرساخت های مخابراتی موضوع دیگر جلسه بود 
که به تفصیل مورد بحث و تصمیم سازی قرار گرفت 
و مقرر شد شرکت آب استان هرچه زودتربرای 

فراخوان پیمان سپاری اقدام کند.

فوریت در رفع مشکلات منطقه ویژه 

رویداد
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ساز کرونا در برخی تالارهای شهر
گروه خبر 

 کرونا که شیوع یافت بسیاری از مراسم  از جمله جشن های 
ازدواج را با چالش برگزاری مواجه کرد، بسیاری که از قبل 
برنامه ریزی کرده بودند به ناچار یا آن را لغو کردند یا مجبور 

به تغییر زمان برگزاری آن شدند. 
برخی نیز که کارت های عروسی را توزیع کرده بودند به 
هر شکل ممکن لغو مراسم جشن خود را اطاع دادند 
 و .... سال که نو شد و آمارها و رشد بیماری کمتر شد
 برخی ها برخاف دستورهای صادر شده و با وجود تعطیلی 
تالارها اقدام به برپایی مراسم عروسی در منازل و باغ های 
خارج شهرکردند بدون این که شرایط کرونا را در نظر 
بگیرند. به گزارش خبرنگار ما ،در این شرایط اتاق اصناف 

استان با همکاری دانشگاه علوم پزشکی و اتحادیه مربوط 
پس از برگزاری جلسات مختلف تصمیم گرفتند تالارهای 
عروسی با رعایت پروتکل های بهداشتی از امروز بازگشایی 
شوند هرچند این اقدام منوط به رعایت پروتکل های 
بهداشتی است. این تصمیم در حالی اتخاذ شده است که 
برخی تالارها نه تنها از شرایط لازم برای رعایت دستورها 
برخوردار نیستند بلکه هیچ تضمینی هم برای رعایت فاصله 

گذاری اجتماعی و ... وجود ندارد.
رئیس اتحادیه صنف اغذیه فروشان، رستوران ها و 
تالارهای پذیرایی بیرجند در گفت وگو با خبرنگار ما 
از بازگشایی تالارها با رعایت پروتکل های بهداشتی 
از 10 خرداد خبر داد وگفت: طبق این پروتکل ها 
تالارها باید با توجه به گنجایشی که دارند با 60 درصد 

ظرفیت فعالیت کنند و برای هر خانواده یک میز در نظر 
گرفته شود.به گفته » محمودآبادی« هدف از بازگشایی 
تالارها حفظ سامتی مردم است چرا که برخی در این 
ایام به برگزاری عروسی  در منازل و خارج از شهر اقدام 
می کنند و حال با بازگشایی تالارها فضا بازتر است 
و از متصدیان تالارها خواسته شده با نصف ظرفیت 
خود  برای  برگزاری مراسم اقدام کنند تا زنجیره 
کرونا با برگزاری عروسی ها در منازل قطع شود.وی 
با بیان این که مردم هم باید ضمن رعایت پروتکل ها و 
همکاری با تالارها، مهمانان شهرستانی را تا حد امکان 
دعوت نکنند، افزود: در غیر این صورت مهمان های 
شهرستانی و افراد سالمند باید در محیطی مناسب 
در تالار استقرار یابند و آقایان هم از فضای باز تالارها 
استفاده کنند.به گفته وی بر اساس تصمیم جدید ، زمان 
برگزاری مراسم در تالارها کاهش یافته و اجرای گروه  
موسیقی به صورت گروهی نخواهد بود، ضمن این که 

تالارها باید به طور مرتب ضد عفونی شوند.

گزارشی از صف 
بلند و اجباری 

خودروها

تعویض پلاک 
بدون رعایت 
پروتکل های 

بهداشتی


